МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

Тел.: 51-19-02
Факс.: 51-48-22

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
www.mcxrd.ru

367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»___________ e-mail: msh@e-dag.ru
202 3 Г. № Лё j2 3

ПРИКАЗ

Об утверждении решения
о предоставлении субсидии

В соответствии с п. 19 Порядка предоставления субсидий на стимулирование
увеличения производства картофеля и овощей, утвержденного постановлением
Правительства Республики Дагестан от 14 марта 2023 г. № 63, п р и каз ы в а ю:

1. Утвердить решение о предоставлении субсидии участникам отбора в
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Ответственным должностным лицам, в соответствии с приказом
Министерства от 22.04.2021 г. № 96, обеспечить заключение соглашения о
предоставлении субсидии между получателями субсидии и Министерством в
соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов
Российской Федерации, с применением государственной интегрированной
информационной системы управления общественными финансами «Электронный
бюджет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра согласно распределению обязанностей.

Министр М. Аджеков

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru

Приложение 1
к приказу Минсельхозпрода РД

от ? (у 05< № О.

о предоставлении субсидии участникам отбора

г. Махачкала « 9$> 2023 г.

В соответствии с п. 19 Порядка предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики
Дагестан на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей,
утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 марта
2023 г. № 63 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на
стимулирование увеличения производства картофеля и овощей и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан» (далее -
Порядок), Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан по результатам рассмотрения заявлений и прилагаемых документов на
получение субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и
овощей следующих участников отбора:

К®
п/п

Наименование
района ОПФ Наименование хозяйства ИНН

1 Ахвахский район лпх Масхудова Умрайган
Магомедовна 050301295470

2 Ахвахский район лпх Ибрагимова Сарат
Ахмедхановна 050301343927

3 Ахвахский район лпх Пахрудинова Зура
Хабибовна 050300216884

4 Ахвахский район лпх Пахрудинов Шахбангази
Хабибович 050300221919

5 Ахвахский район Jill /С Пахрудинов Ахмед
Магомедмерзаевич 050300967577

6 Ахвахский район лпх Масхудова Патимат
Супияновна 050300220009

7 Ахвахский район лпх Расулова Хадижат
Назировна 050300221066

8 Ахвахский район лпх Адилбегова Ханжа
Сайгидалиевна 050300989620

9 Ахвахский район лпх Сулейманова Гулжанат
Омарбеговна 050301265468

10 Ахвахский район лпх Сулейманова Жамилат
Омарбеговна 050300973732

11 Ахвахский район лпх Масхудова Аминат
Магомедовна 050300220640

12 Ахвахский район лпх Эсенбулатов Рамазан
Асланбегович 050301977306

13 Ахвахский район лпх Адилбегов Сайгидали
Ибрагимович 050300271116

14 Ахвахский район лпх Иманалиев Шамил
Махачевич 050300975810

15 Ахвахский район лпх Алиасхабова Меседо
Хизбулатовна 050302169693

16 Ахвахский район лпх Алиханова Салихат
Митаровна 050302169510

17 Ахвахский район ЛПХ Камалу динова Айсарат
Муминовна 050302168178

18 Ахвахский район лпх Гусейнова Айшат
Алисултановна 050301349171

19 Ахвахский район ЛПХ Лабазангаджиева Зараула
Шихмирзаевна 050302168499

20 Ахвахский район лпх Лабазангаджиева Заира
Шехмерзаевна 050302001651

21 Ахвахский район J111X Мужайдинов Арабилав
Алиевич 050301538468

22 Ахвахский район лпх Гитиндибиров Хабиб
Исагаджиевич 050302069392

23 Ахвахский район лпх Гаджиусманова Саидат
Турачевна 050603734860

24 Ахвахский район лпх Микаилова Мадина
Муртузовна 050301480352

25 Ахвахский район лпх Камалудинова Сукайнат
Камалудиновна 050302147851

26 Ахвахский район лпх Насрулаева Зарплат
Шамхаловна 050302165811

27 Ахвахский район лпх Микаилова Манзаъ
Муртазаевна 050301626717

28 Ахвахский район лпх Малачиева Бариян
Малачиевна 050302168636

29 Ахвахский район лпх Г азиханова Хайсанат
Магомедовна 050302168562

30 Ахвахский район лпх Магомедова Бадрисат
Омаргаджиевна 050302169446

31 Ахвахский район лпх Гаджиусманова Сакинат
Турачевна 050301555150

32 Ахвахский район лпх Ахмаева Салихат
Магомедовна 050302096580

33 Ахвахский район лпх Мужайдинова Куржан
Алиевна 050302112873

34 Ахвахский район лпх Мусаева Жамилат
Сайгидамаровна 050300196966

35 Ахвахский район лпх Мужайдинова Кубраъ
Алиевна 050302154369

36 Ахвахский район лпх Насрулаева Бахражат
Шамхаловна 050301626259

37 Ахвахский район лпх Изудинова Сапинат
Омаровна 050301162342

38 Ахвахский район лпх Эсенбулатова Марьям
Мавлидмагомедовна 050308369875

39 Ахвахский район лпх Расулова Сукайнат
Назировна 050300993496

40 Ахвахский район лпх Дибирова Салтанат
Гайрбеговна 050300957145

41 Ахвахский район лпх Османова Патимат
Курбановна 050300411162

42 Ахвахский район лпх Гитиндибирова Супайнат
Абдулбасировна 050302169051

43 Ахвахский район лпх Гаджиусманов Хатаб
Г аджиусманович 050302154048

44 Ахвахский район лпх Хасбулатова Зугайрат
Абасовна 050300063050

45 Ахвахский район ЛПХ Мерзабегов Магомедибир
Абдулкасумович 050308362326

46 Ахвахский район ЛПХ Шахрулабазанова Саният
Хасанбековна 050301986780

47 Ахвахский район ЛИХ Шахрулабазанова
Эльмира Хасанбековна 050302170635

48 Ахвахский район ЛПХ Газимагомедова Адият
Рашидовна 050301491731

49 Ахвахский район ЛПХ Исхаков Башир
Сумагаджиевич 050301008446

50 Ахвахский район ЛПХ Гарумова Самрият
Магомедалиевна 050301692290

51 Ахвахский район ЛПХ Эсенбулатова Пасихат
Асланбеговна 050300990745

52 Ахвахский район ЛПХ Нурмагомедова Вазипат
Миматулаевна 050301634500

53 Ахвахский район ЛПХ Микаилов Мусагаджи
Муртузаевич 050603492756

54 Ахвахский район ЛПХ Насухов Магомед
Шапиевич 050301544165

55 Ахвахский район ЛПХ Нурмагомедова Пасрижат
Миматулаевна 050301475539

56 Ахвахский район ЛПХ Магомедов Ахмедхан
Абдурахманович 054402310548

57 Кизилюртовский
район

ЛПХ Дибирова Патимат
Гаджиевна 053200932110

58 Кизилюртовский
район

ЛПХ Азизова Шайма
Салатгереевна 054605501474

59 Кизилюртовский
район

ЛПХ Закариева Заира
Амирхановна 054607322350

60 Кизилюртовский
район

ЛПХ Ибрагимова Арапа
Ибрагимовна 051600275924

61 Кизилюртовский
район

ЛПХ Магомедова Патимат
Миматулаевна 051600894226

62 Кизилюртовский
район

ЛПХ Расулов Магомед
Шабанович 054601317636

63 Кизилюртовский
район

ЛПХ Нурмагомедова Райганат
Гаирбековна 051601972029

64 Кизилюртовский
район

ЛПХ Алиханов Магомед
Муртазалиевич 054605164740

65 Кизилюртовский
район

ЛПХ Магомедов Гаджи
Магомедович 054600300816

66 Кизилюртовский
район

ЛПХ Магомедов Хизри
Магомедович 052800185363

67 Кизилюртовский
район

ЛПХ Айтемиров Умар
Магомедович 051607225961

68 Кизилюртовский
район

ЛПХ Кайтукаев Амирхан
Юсупович 054606202100

69 Кизилюртовский
район

ЛПХ Мусаева Кусум
Хаджиевна 051606808907

70 Кизилюртовский
район

ЛПХ Кайтукаев Шамиль
Амирханович 051602529684

71 Кизилюртовский
район

ЛПХ Айтемиров Саид
Магомедович 054608637106

72 Кизилюртовский
район

ЛПХ Гусарова Марьям
Мухтаровна 054600459557

* в соответствии с пунктом 24 Порядка в связи недостаточностью лимитов бюджетных обязательств по
направлению «возмещение части затрат, понесенных в отчетном финансовом году на поддержку производства
картофеля и овощей открытого грунта» субсидии будут предоставлены в очередном финансовом году.

73 Кизилюртовский
район

лпх Габалова Сидрат
Абдурахмановна 051601499148

74 Кизилюртовский
район

лпх Абдулвагабов Ражабдибир
Магомедович 054601573380

75 Кизилюртовский
район

лпх Магомедов Дамада
Эзерович 054606160065

76 Кизилюртовский
район

лпх Магомедова Хурулэн
Эзеровна 051600544510

77 Кизилюртовский
район

лпх Дибирова Айшат
Г аджиевна 053200783726

78 Кизилюртовский
район

лпх Суракатова Мадина
Суракатовна 054607757680

79 Кизилюртовский
район

лпх Шапиева Патимат
Хироевна 054605431185

80
Кизилюртовский
район

лпх Гаджиев Курамагомед
Г азигаджиевич 051600983211

81 Цунтинский район ЛПХ Абдулпатахов Махмуд
Абубакарович

053800567364

82 Лакский район лпх Юсупов Рашид
Нуратинович

056102215784

83 г.Кизилюрт лпх Алыпкачев Магомедрасул
Алданович

051601095106

84* Ахвахский район лих Хажгераев Абдукарим
Кариму лаевич

050301005702

85* Карабудахкентский
район

лпх Дагиров Магомедмурат
Мухтарович

052201474006

86* Карабудахкентский
район

лпх Курбанова Нарисханум
Абдулмуслимовна

052200393555

87* Карабудахкентский
район

лпх Бийгишиев Баммат
Гаджиевич

052200029193

88* Карабудахкентский
район

лпх Казиев Абдурахман
Абдуллаевич

052201716350

89* Карабудахкентский
район

лпх Саидов Магомедали
Абдуллаевич

052200217359

90* Левашинский район J111X Ярахмедова Умукусум
Магомедалиевна

052103693306

91* Левашинский район лпх Лабазанова Аминат
Магомедовна

052103153660

92* Левашинский район лпх Джарбаев Абдулгамид
Гусенйович

052103870717

УСТАНОВЛЕНО,
что, участники отбора соответствуют условиям и требованиям,

предусмотренным пунктами 9 и 10 Порядка.
Представленные на получение субсидии документы по комплектности и

полноте содержащихся в них сведений соответствуют пункту 17 Порядка, факты
недостоверности, представленной получателем субсидии информации не
выявлены.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

О предоставлении вышеуказанным хозяйствам субсидии.

Консультант отдела

Заместитель начальника
управления - начальник отдела

Начальник управления

М. Умаханов

А. Раджабов

Н. Мустафаев

Заместитель министра 3. Куччаев